
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

    Richiamata la determinazione dirigenziale n. 511 del 30.08.2005 con la quale si affidava l'impianto sportivo 

Tennis, di proprietà     comunale, in gestione all'Associazione Sportiva Circolo Tennis, con   sede in Cattolica via 

Leoncavallo n. 17, per un periodo di un anno,   decorrente dal 01.10.2005 al 30.09.2006, stabilendo una  

compartecipazione alle spese, da parte dell'Amministrazione Comunale  a favore della stessa, pari all'ammontare 

di Euro 16.000,00 (al     lordo della ritenuta IRES);

Verificato che nell'ambito della liquidazione della prima rata della suddetto contributo di 

compartecipazione, ammontante a complessivi Euro 5.333,34, è stato erroneamente disposto il pagamento al 

netto della ritenuta IRES del 4%, cioè per complessivi Euro 5.120,00, mentre la dichiarazione da parte del 

percettore del contributo, in atti allegata, attestava l'insussistenza di previsioni statutarie e/o situazioni di fatto che 

prevedevano attività produttiva di reddito d'impresa secondo la nozione fornita dall'art. 51 del DPR 597/73, 



confermato dal DPR 917/86, che rimandano all'art. 2195 CC.;

Considerata pertanto la necessità di procedere allo sborso della quota pari ad Euro 213,34 erroneamente 

non liquidata nell'ambito dell'eroganzione della prima rata di contributo;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, nei confronti dell'Associazione Sportiva Circolo Tennis, con sede in Cattolica via 

Leoncavallo n. 17, al rimborso di Euro 213,34 in quanto erroneamente trattenuti nell'ambito dell'erogazione della 

prima rata di cui alla determinazione dirigenziale n. 511 del 30.08.2005, con la quale si affidava la gestione 

dell'impianto sportivo Tennis Leoncavallo;

2) - la spesa  complessiva di euro 213,34 farà carico sul cap. 3350.001 "Contributi associativi ad Enti 

vari" del bilancio 2007 - impegno n. 1251 - Codice Siope 1583;

3) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, dirigente del settore 2, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34928/ASD-DEL     Determina D. n. 545 del 30.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


